
             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68  

Τ.Κ.: 106 78 Αθήνα 

Αρμόδιος: Δ. Φραγκιδάκης 

E-mail: d.fragidakis@nsk.gr 

Τηλ.:213 2121761 

 

 

Αθήνα,  05-05-2025 

Αρ. Πρωτ.: ΚΥ 208                                                                                                                                                           

 

   
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Υπεύθυνου για τη Χρήση Δεδομένων και αναπληρωτή αυτού 

στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 170)  και ιδίως του άρθρου 11 παρ. 1 αυτού. 

2. Τις διατάξεις του ν. 5188/2025 «Μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 

2022/868 (πράξη για τη διακυβέρνηση δεδομένων) - Ορισμός αρμόδιας αρχής για 

την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2024/903 (Κανονισμός για τη διαλειτουργική 

Ευρώπη) - Ηλεκτρονική εφαρμογή “mystreet” - Ρυθμίσεις για την προώθηση του 

ψηφιακού μετασχηματισμού και λοιπές διατάξεις» (Α' 49/2025) και ιδίως του 

ΑΔΑ: ΨΘ1ΦΟΡΡΕ-Κ4Ξ



2 

 

άρθρου 13 αυτού. 

3. Την ανάγκη ορισμού Υπευθύνου για τη Χρήση Δεδομένων του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους και αναπληρωτή αυτού. 

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

 

Ορίζουμε  ως Υπεύθυνο για την Χρήση των Δεδομένων του Ν.Σ.Κ. τον Δημήτριο 

Φραγκιδάκη, Διοικητικό υπάλληλο του Ν.Σ.Κ. κατηγορίας ΠΕ Πληροφορικής, 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ και ως αναπληρωτή του  τον Κωνσταντίνο Μιχαλό, Διοικητικό 

υπάλληλο του Ν.Σ.Κ., κατηγορίας ΠΕ Πληροφορικής, Προϊστάμενο του Τμήματος 

Υποδομών Πληροφορικής της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. και στο 

πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

                                          

 

 

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΘ1ΦΟΡΡΕ-Κ4Ξ


		2025-05-05T15:45:32+0300


		2025-05-06T07:17:19+0300
	Athens




